quæ nigris excolendis, ac præsertim in fide catholica instituendis destinentur. Porro subsidia quæ ad prædicas scholas inchoandas ac conservandas necessaria sunt, D. Tuæ ex parte præsto esse poterunt ex pecunia quæ ob matrimoniales dispensationes exigitur, quæque cum ex S. Sedis præscripto, ac juxta consuetudinem ubique vigentem in pios usus expendi debeat, majori sane cum utilitate erogari non poterit quam in dictis pueris ad religionem informandis atque erudiendis. Hoc itaque S. hujus Congnis nomine Tibi habeam commendandum Ceterum quid D. Tua in eam rem deinde præstiterit, libenter admodum suo tempore accipiam. Interea Deum precor ut Tibi prospera cuncta largiatur.

Romæ ex Æd. S. C. de Propaganda Fide, *die 13 Junii 1850.*

D. Tuæ.

Studiosus

J. Ph. Card. FRANSONI, *Præf.*

Al BARNABO, *a Secretis.*

* * *

Cachets de la Poste : Roma 27 Gui. 50.

Paris 8 Juil 50.

RME DOMINE,

Literas accepi Dom. Duæ exaratas die 13 Martii proxime elapsi. Porro in illis duo significasti mihi quæ a R. D. Guyard novo Missionis Senegal Præfecto Apo expetebantur, scilicet ut sibi facultas fieret ducendi secum Dnum de Saintrac, Clericum nondum in Sacris constitutum, atque insuper ut Dnum Courand, Seminarii istius Presbyterum nonnullis tantum abhinc mensibus in eo degentem prædictæ Missioni adscribere permetteretur. Itaque inspectis omnibus hoc postremum haud difficulter concedo, primum vero existimo non expedire.

Ad R. D. Le Vavasseur quod attinet ex parte S. C. nihil obstat quominus istic apud Te illum retineas. Pro

Dno autem Bouteilhe, ac pro Fratре Lamennais habes aplica rescripta hisce literis adjecta.

Hac vero occasione responsum addam alteri epistolæ Tuæ diei 24 Maii præsentis anni in qua de R. D. Castelli scripsisti mihi. Igitur quæ circa ipsum exposuisti, ut par erat, serio perpendi. Supplicem vero libellum ad Te transmissum a R. P. D. Kobes atque a viro lusitano in Statione *Cacheu* degente conscriptum, S. Consilio Negotiis Ecclisicis Extraordinariis præposito communicandum duxi, ut ab eodem S. Consilio quid pro fidelibus eo loci commorantibus fieri possit decernatur. Interea tamen illud animadvertam, scilicet legisse me non sine admiratione in præfato supplici libello quod infantes in dicta statione sine Baptismate relinquuntur quia illic Sacerdos non invenitur. Puto equidem per R. D. P. Kobes monitum fuisse virum illum lusitanum quod in defectu Sacerdotis laici homines pueros baptizare teneantur. Verum non abs re erit si hoc D. Tua commoret laudato Præsuli, cum forte fieri potuerit ut illud monitum Coadjutor Guinearum præbere omiserit. Ceterum rogo Deum ut Tibi sua bona cumulatim largiatur.

Romæ ex Æd. S. C. de Propaganda Fide,

die 26 Junii 1850.

Dom. Tuæ.

Studiosissimus

J. Ph. Card. FRANSONI, *Præf.*

Al. BARNABO, *a Secretis.*

R. D. Francisco Libermann
Sup. Congnis et Sem. S. Spiritus
sub invoc. SSmi. M. Cordis.
Lutetiam Parisiorum.

* * *

Cachets de la poste : Roma, 13 Gug. 50.
Paris, 22 Jul. 50.

RME DNE,

Mense Novembris anni 1848 supplicem libellum Sacræ huic Congregationi exhibuit Dominatio Tua, quo nomine Societatis cui præes postulabas ut regulis pro eadem mense Februarii anni supradicti a Sacro Consilio Christiano nomini Propagando sancitis duæ adhiberentur modificationes quarum altera praxim paupertatis altera vero *secundum Ordinem* Alumnorum Seminarii Sancti Spiritus attingebat. Atque ad paupertatem quod attinet, eam ita in regulam erigendam petebas, ut in posterum Alumæi Seminarii Sancti Spiritus ab ipso in societatem ingressu usui bonorum renuntiare intelligantur, quorum eis proprietas a constitutionibus permittitur; ut absque superioris venia nullam pecuniæ quantitatem vel in alienam utilitatem erogandam penes se habere valeant; ut denique teneantur non solum rationem reddere superiori de ipsa pecunia quam expenderit eo consentiente, sed etiam eidem tradere quidquid forte post usum eorum in manibus superfuerit. Secundum vero ordinem Alumnorum vel simpliciter abrogandum vel saltem diuturnum in tempus suspendendum proponebas. Tandem Dominatio tua rogabat S. Congregationem in supramemorato supplici libello ut Superior istius Societatis pro casu absentiae facultas *ad quinquennium* tribueretur illum (loco senioris) eligendi inter Adistentes ad vices Superioris gerendas quem ad id muneris aptiorem in Domino judicaret.

Cum itaque Emi Patres in generali conventu petitiones Dominationis tuæ mature perpenderit, censuerunt probari posse praxim paupertatis superius expressam, eamque, attentis præsertim explicationibus quas sub die Februarii hujus anni præbui in regulam erigi decreverunt. Secundum Ordinem Alumnorum Societatis S. Spiritus ut tibi alumnisque omnibus in votis erat abrogaverunt. Facultatem vero quam *ad quinquennium* postulasti non concessere, sed maluerunt ut per Supe-

riorem Societatis S. Spiritus singulis in casibus recursus ad S. Congnem habeatur.

Hæc tibi significare debebam atque interea tibi a D. O. M. cuncta fausta et prospera ad precor.

Dnis Tuæ.

Romæ ex Ædibus S. Congnis de Propda Fide.

die 10 Julii 1850.

Studiosissimus

J. Ph. Card FRANSONI, *Præf.*

Al. BARNABO, *a Secretis.*

R. D. Francisco Libermann Supri Soctis
ac Semrii S. Spir. sub invoc. Immac. Mariæ Cordis
Lutet. Paris.

* * *

Cachets de la poste : Roma 14 Ago 50.

Paris 23 Août 50.

RME DOMINE,

Quæ de Missionibus Madagascar ac trium Insularum Gallicæ dominationi subjectarum Sanctæ Mariæ, Nossi-Bé ac Mayotte significasti mihi literis die 11 Julii elapsi datis, ea mature perpendi; at consilio D. Tuæ tradendi utramque Societati Jesu acquiescere penitus non potui. Illa enim eadem ratio quæ S. huic C. suavit ut tres prædictæ Insulæ in Præfecturam a Vicariatu Aplico Madagascar distinctam erigerentur prohibet in præsentia ne uni eidemque Regulari Sodalitio utraque Missio committatur. Et sane cum de hoc egerim negotio cum Generali Præposito Societatis Jesu, et ipse in hanc sententiam facile concessit. Quamobrem illud Decretum est ut Vicariatus Aplicus Madagascar a S. Jesu in posterum administretur, Gallicarum vero Insularum Præfectura Congni S. Spiritus commendata remaneat. Itaque D. T. hortor in Dno ut Sacerdotem quo citius poteris mihi proponas, quem idoneum ad illud officii

suscipiendum judicaveris. S. Congni Negotiis Eccleis
Extraordinariis præpositæ (ea enim de erectione Sedium
Episcopalium agit in Gallicis Coloniis communicanda
curavi quæ de necessitate rem [istam] celerius expediendi
in literis supradictis scripsisti mihi.

Facultates denique quas pro R. D. Maynard postu-
lasti, huic inclusas epistolæ ad Te transmittito, ac Deum
interea rogo ut Tibi sua dona cumulativè largiatur.

Romæ ex Æd. S. Congnis de Pnda Fide,
die 12 Augusti 1850.

Dom. Tuæ

Studiosissimus

J. Ph. Card. FRANSONI, *Præf.*

Al. BARNABO, *a secretis.*

R. D. Francisco Libermann Superiori Congnis
et Sem. S. Spiritus sub invocatione
SSmi Mariæ Cordis
Lutetiam Parisiorum.

* * *

Parisien.

Quum Societas Sancti Spiritus in Civitate Parisiensi
militet etiam sub invocatione immaculati Cordis Beatæ
Mariæ Virginis, æquum visum est hodierno Superiori
ut Festum Purissimi Cordis ipsius Deiparæ solemniori
ritu et apparatu cum Officio et Missa recolatur ab Ad-
scriptis Societati ipsi ac Seminario queis datum est juxta
Romanum Kalendarium Sacram Psalmodym exsolvere;
ac proinde Sacrorum Rituum Congregationem humil-
lime rogavit ut ritu Titularibus competenti hoc idem
Officium deinceps persolvatur Dominica post Octavam
Assumptionis Cælorum Reginæ, insimulque expetiit ut
Officium Patrociniæ Ipsius semel fixe assignetur Domi-
nicæ quartæ Octobris. Et sacra eadem Congregatio ad
Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinario Cœtu,
referente me subscripto Secretario, benigne annuit ut
deinceps de Sacro Corde Deiparæ recitetur ritu duplicis

secundæ classis, absque Octava, Dominica post Octavam Assumptionis; ac de Ejusdem Patrocinio Dominica quarta Octobris ritu duplicis majoris, addita facultate ut in casu impedimenti, nimirum occurrente alio Officio potioris ritus vel majoris dignitatis transferri queat juxta Rubricas, ad primas insequentes dies liberas, servatis iisdem Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. *Die 7 septembris 1850.*

A. Card. LAMBRUSCHINI, *S. R. C. Præf.*

* * *

Parisien,

Ab anno 1846, octava Idus Februari ab hac Sancta Apostolica Sede indultum quum fuerit ut a singulis Adscriptis tum Seminario, tum Societati Sancti Spiritus in Civitate Parisien. Divinas Laudes persolverentur juxta Kalendarium Cleri Sæcularis Urbis, in ordinatione Officiorum quædam exorta sunt dubia quæ pro opportuna solutione Sacrorum Rituum Congregationi exhibere censuit hodiernus Superior, ut uniformitas non minus quam indubia methodus in Ecclesiasticis Cœremoniis habeatur, nimirum.

1. — An posita enunciata concessione, remaneat obligatio celebrandi ritu duplicis primæ classis cum Octava Festum Patroni tum Diœcesis, tum Parochiæ, ubi degunt?

2. — An recitari adhuc debeat Officium dedicationis omnium Ecclesiarum Galliæ ab iis Communitatibus quæ in Gallia sunt, et quidem sub ritu duplicis primæ Classis, cum Octava, Dominica post Octavam Omnium Sanctorum, cui fuit affixum?

3. — An si Dominica post Octavam Omnium Sanctorum incidat quinta Idus Novembris, et in ea fieri debeat de dedicatione omnium Ecclesiarum Galliæ, Officium dedicationis Ecclesiæ Sanctissimi Salvatoris transferri debeat et quo ritu instituendum?

4. — Quum in Missa Solemni Officia Diaconi et

Subdiaconi adimpleri debent a duobus quorum alter est Ordinis Presbyteralis, alter Ordinis Diaconalis, a quo ex his duobus conveniens est ut Subdiaconi munus expleatur?

5. — An stricte et rigore obligat Rubrica Cærimonialis Episcoporum præcipiens ut tum Sanctissima Eucharistia in Tabernaculo, tum Aqua benedicta ad fores Ecclesiæ in apposito Vase servata qualibet hebdomada renovatur?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinario Cœtu post auditam a me Secretario fidelem relationem rescribendum censuit.

Ad 1. Affirmative.

Ad 2. Affirmative in omnibus, sed omittendum Officium particulare dedicationis propriæ Ecclesiæ ab iis Communitatibus quæ adnexas habent consecratas Ecclesias.

Ad 3. Tum in Translatione in casu præviso, tum in die propria, recitandum ritu duplicis minoris tantum.

Ad 4. Esse indifferens.

Ad 5. Quo ad Sanctissimam Eucharistiam et illius hebdomadalem renovationem, affirmative; quoad Aquam benedictam optandum ut servetur laudabilis consuetudo.

Atque ita rescribere rata est et declarare,
die 7 septembris 1850.

A. Card. LAMBRUSCHINI, *S. R. C. Præf.*
J. G. FATATI, *S. R. C. Secretarius.*

* * *

ADMODUM RDE DNE,

Accepi litteras tuas die 16 Octobris hujus anni exaratas atque ad eas responsum dabo Dominationi Tuæ, cum a SSmo D. N. Pio PP. IX gratias obtinuero, quas prædictis in litteris postulasti. Interim ad te transmitto rescriptum Sacræ Rituum Congregationis circa officium

Immaculati Cordis B. M. Virginis, nec non ejusdem
Consilii responsa ad quasdam quæstiones a Te proposi-
tas, ac Deum rogo ut bonis suis te cumulet atque augeat.

Romæ ex Ædibus S. Cognis de Propda Fide,

die 27 Novembris 1850.

Dominationis Tuæ,

Studiosissimus

J. Ph. Card. FRANSONI, *Præf.*

Al. BARNABO, *a Secretis.*

R. D. Francisco Libermann, Sup. Cognis
ac Semri S. Spiritus sub invocatione

Immi Mariæ Cordis.

Parigi.

* * *

Cachets de la poste : Roma, 17 dec. 50.

Paris, 26 déc. 50.

REVERENDE DOMINE,

Accepi a te litteras die 16 8bris hujus anni datas. Dispensationem quam postulasti pro D. Ambrosio Emonet, necnon facultatem pro D. Engelberto Steklé una cum hac epistola recipies. Quæ autem circa Missionem Senegal significasti mihi ea libenter intellexi ac si quid circa jurisdictionem illius Præfecti ad Sacram hanc Congnem deferetur, id pro Senegambia confirmabitur quod anno 1846 a S. Sede sancitum fuit. Ad consilium quod spectat præfecturam Cayennæ ad Aplicum Vicariatum evehendi, Sacra Congne inconsulta, tractari id negotii nullatenus debuit. At vero si illius missionis utilitas immutationem aliquam postulare censeatur, huic Sacro Consilio res proponi poterit ut quid in Dno expediat decernatur. Ceterum id omnino fixum ratumque est S. Sedi nullam esse civili potestati partem in Aplicorum Vicariorum electione concedendam.

Alia Dominationis Tuæ epistola ad me pervenit sub die 6 9bris data, cui responsum dabo quamprimum.

Deum interim rogo ut tibi prospera cuncta largiatur.
Romæ ex ædibus S. Congnis de Prop. Fide,

14 Xbris 1850.

D. T.

Studiosus

J. Ph. Card. FRANSONI, *Præf.*

Al. BARNABO, *a Secretis.*

R. D. Libermann Præpus Semi S. Spiritus
Parisios.

II. — ÉVÊCHÉS DES COLONIES (1)

du **Min. de la Marine** au **Min. des Cultes** :

Paris, le 7 mars 1850.

MONSIEUR LE MINISTRE ET CHER COLLÈGUE,

Le rapport de M. Berryer sur le projet de budget de 1850 contient (p. 165) l'adhésion la plus explicite, de la part de la Commission des finances, à l'accroissement de crédit qui, dans le budget de mon Département, est destiné à faire face à la création des évêchés coloniaux.